
Ceballos Horna, Antonio ID. N. I. 13.881.390).
Freire Gómez, Juan José (D. N. L 1.377.018).
García de la Torre, José (D. N. X. 51.176.544).
Largo Cabrerizo, José ID. N. I. 12.151.531).
Saiz García, Enrique (D. N. I. 4.526.588).

Tercero.—Excluir, por renuncia expresa del interesado, a San­
tamaría Antonio, Jesús (D. N. I. 72.621.068).

Cuarto.—Rectificar el número del documento nacional de 
identidad de don Licesio Rodríguez Hernández, que es el si­
guiente: 7.768.652.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante, el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley. de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24448 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Química orgánica» (Facultad de Cien­
cias) del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio do 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 26 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de 10 plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disci­
plina de «Química orgánica» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
dé 23 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» del 30 de 
junio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos én la mencionada disciplina, dándose un plazo da 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista, pro­
visional, y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto.

Elevar a definitiva la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos para la disciplina de «Química orgánica» 
(Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 23 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 30 de junio), incluyendo en la misma a los siguientes 
aspirantes cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Alcalde Pais, M. Ermitas (D. N. I. 46.205.513).
Arteaga Darias, José Manuel (D. N. I 41.888.313).
Domínguez Pérez, Esther (D. N. I. 14.861.489).
García Ruano, José Luis (D. N. I. 3.764.390).
García Rui-z, Pedro Antonio (D. N. I. 21.936.615).
Gavín Sazatornil, José Adrián (D. N. I. 17.986.465).
González de Amezua Carrión, Mercedes (D. N. I. 2.477.373).
Lissavetzky t)íez, Jaime (D. N. I. 1.385.692).
Martín Ramos, María del Rosario (D. N. I. 2.826.110).
Miguel del. Corral Santana, María Jesús (D. N. I. 7.933.601)..
Palacios Gambra, Francisco Javier (D. N. I. 16.223.892).
Pardo Criado, María de las Mercedes (D. N. I. 2.485.720).
Plumet Ortega, Joaquín (D. N. I. 23.434.155).
Primo Millo, Jaime (D. N. I. 19.819.068).
Rodríguez López, José Gonzalo (D. N. I. 1:051.322).
Tito Lloret, Amelia (D. N. I. 21.315.613).
Velasco Ortega, Julián (D. N. I. 14.687.568).
Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:
Asensio Aguilar, Gregorio (D. N. I. 17.831.321).
Eirin Pena, Ana María ID. N. I. 33.195.618).
Galbis Pérez, José Luis (D. N. I. 28.331.455).
Gotor Santamaría, Vicente Miguel (D. N. I. 17.422.087).
Martínez Muñoz, Ernesto (D. N. I. 2.489.228).
Yus Astiz, Miguel A. (D. N. I. 78.793.623).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el -Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu- 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24449 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición de «Análisis matemático 3.°» 
(Facultad de Ciencias) del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 27 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Análisis Matemático 3.°» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 26 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
julio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos, en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi­
sional, y habiendo sido estimada la presentada contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para La disciplina de «Análisis 
Matemático 3.°» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolu­
ción de esta Dirección General de 26 de mayo de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de julio), incluyendo en la misma al 
siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Fortea Pérez, Jesús (D. N. 1. 29.964.709).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­
tes:

Díaz Díaz, Jesús Ildefonso (D. N. I. 3.778.502).
Gutiérrez Cardona, Angel (D, N. I. 12.130.000).
Somolinos Fernández-Nespral, Alfredo (D. N. I. 10.463,810).
Torre Rodríguez, Alberto de la (D. N. I. 50.015.698).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24450 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Antropología y Etnología» (Historia) 
(Facultad de Filosofía y Letras), del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 5 de septiembre), rectificada por la. 
de 10 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» del 17 de 
octubre), se convocó concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Antropología y Etnología» 
(Historia) (Facultad de Filosofía y Letras); por Resolución de 
esta Dirección General de General de Universidades de 8 de 
mayo último («Boletín Oficial del Estado» del 27 de junio) se 
publicó la lista provisional de opositores admitidos y excluidos 
en la mencionada disciplina, dándose un plazo de quince días 
para interponer reclamaciones contra la misma por inclusio­
nes o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales pa­
decidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi­
sional y no habiendo sido presentada ninguna contra la misma,

Esta Dirección General, ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Antropología y Etnología» (Historia) (Facultad de 
Filosofía y Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección 
General, de 8 de mayo de 1973 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27 de junio), excluyendo definitivamente al siguiente as­
pirante:

Delibes de Castro, Germán (D. N. I. 12,348.087).

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


